
 

 
 
 
 
Via Maqueda, 172 | Direzione e Amministrazione P.zza Bologni 8, 90134 Palermo 
Centralino 091 23892315 | Centralino sez. IURA 091 23892001 | Centralino sez. Dir. Priv. Gen. 091 23892101  
Centralino sez Dir. E Soc. 091 23892228 
Sito Web www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./ Email dipartimento.giurisprudenza@unipa.it  
PEC dipartimento.giurisprudenza@cert.unipa.it 

 

1 

Decreto repertorio n. 47  

prot. n. 921 del 10/03/2022 

IL  DIRETTORE 

 

VISTO il Regolamento per la concessione degli spazi agli studenti e alle associazioni 

studentesche dell’Università degli studi di Palermo ( D.R. 3853/2016); 

VISTO il bando emanato con Decreto del Direttore del Dipartimento di 

Giurisprudenza n. 11/2022 prot. n. 116 del 20/01/2022 e pubblicato all’albo di 

Ateneo al n. 154 dell’anno 2022 , relativo alla concessione in uso alle Associazioni 

studentesche di Giurisprudenza degli spazi individuati dal Consiglio di Dipartimento 

con delibera del 10 dicembre 2021 ; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza, repertorio n. 40 

prot. 855 del 6/03/2022 di nomina della Commissione per la valutazione delle 

richieste pervenute;  

VISTO il verbale della Commissione nominata per la valutazione delle richieste 

pervenute, prot. 888 del 08/03/2022;  

CONSIDERATA la necessità di procedere per le vie brevi in modo da assegnare i locali 

alle Associazioni studentesche di Giurisprudenza; 

CONSIDERATO che non è prevista a breve una seduta del Consiglio di Dipartimento; 

DECRETA 

Di concedere alle Associazioni studentesche di Giurisprudenza i seguenti spazi:  

Associazione culturale AVANTI: “n. 1 stanza – Via Maqueda n. 172 – primo piano – 

Sezione Diritto Privato ( ex sala dottorandi – accesso dal secondo atrio ) mq 41,24. 

Associazione Contrariamente “n. 1 stanza – Via Maqueda n. 172 – piano 

ammezzato – secondo atrio (accesso vicino al portone di Via G. D’alessi) mq 15” 

Associazione Foro di Giurisprudenza: “n. 1 stanza – Via Maqueda n. 172 – piano 

ammezzato – secondo atrio (accesso vicino al portone di Via G. D’Alessi) mq 7”.  

http://www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./
mailto:dipartimento.giurisprudenza@unipa.it


 

 
 
 
 
Via Maqueda, 172 | Direzione e Amministrazione P.zza Bologni 8, 90134 Palermo 
Centralino 091 23892315 | Centralino sez. IURA 091 23892001 | Centralino sez. Dir. Priv. Gen. 091 23892101  
Centralino sez Dir. E Soc. 091 23892228 
Sito Web www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./ Email dipartimento.giurisprudenza@unipa.it  
PEC dipartimento.giurisprudenza@cert.unipa.it 

 

2 

Associazione Intesa Giurisprudenza: “n. 1 stanza Piazza Bologni, 8 – piano terra 

(adiacente l’uscita di sicurezza su Via G. D’Alessi) mq 18”. 

Associazione UDU Palermo: “n. 1 stanza - plesso Albanese -  (piano terra entrando a 

sinistra) – 9 mq  

Associazione Vivere Giurisprudenza: “n. 1 stanza – Piazza Bologni, 8 – piano terra 

(adiacente portineria) mq 34”.  

La concessione ha durata biennale. La consegna dello spazio sarà preceduta da 

apposito verbale sottoscritto dal Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza e dal 

legale rappresentante di ogni Associazione,   nel rispetto delle prescrizioni del  

Regolamento per la concessione degli spazi agli studenti e alle associazioni 

studentesche dell’Università degli studi di Palermo e delle esigenze  del Dipartimento 

di Giurisprudenza che rimangono prioritarie rispetto alla concessione stessa che può 

essere revocata in qualsiasi momento  per sopraggiunte necessità istituzionali,  

logistiche e organizzative . 

Il presente decreto sarà ratificato nella prima seduta utile del Consiglio di 

Dipartimento. 

                                                                                                     Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                                          F.to   Prof. Armando Plaia  

          

     

http://www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./
mailto:dipartimento.giurisprudenza@unipa.it

